

رجب طیب اردوغان: اطمینان دارم که اوباما نیز از واژه "نسل کشی" استفاده نخواهد کرد

"رجب طیب اردوغان" نخست وزیر ترکیه که جهت شرکت در اجلاس عالی امنیت هسته ای در واشنگتن بسر میبرد، در حاشیه اجلاس با رهبران بسیاری از کشورها مذاکرات دو جانبه ای انجام میدهد

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : "رجب طیب اردوغان" نخست وزیر ترکیه که جهت شرکت در اجلاس عالی امنیت هسته ای در واشنگتن بسر میبرد، در حاشیه اجلاس با رهبران بسیاری از کشورها مذاکرات دو جانبه ای انجام میدهد.

نخست وزیر ترکیه، در آغاز دیدارهای دو جانبه خود، با "سرژ سارکیسیان" رئیس جمهور ارمنستان دیدار و مذاکره نمود.

در این دیدار، تصمیم گرفته شد که وزرای امور خارجه ترکیه و ارمنستان به منظور اجرای پروتکل های امضا شده ما بین دو کشور، فعالیت های مشترکی انجام بدهند.

رئیس جمهور ارمنستان، طی سخنانی بعد از این دیدار با اشاره به اینکه، هیچ پیش شرطی را قبول نخواهند کرد گفت: قصد نداریم، گامی را که بتواند حوادث سال ۱۹۱۵ را زیر سؤال ببرد، برداریم. ما در پی یک برداشت خیالی، چون ایفای نقشی مثبت از سوی ترکیه در روند صلح قره باغ کوهستانی نیز نیستیم. نیک می دانیم که در یک راه جدید و صعب العبور به پیش می رویم.

نخست وزیر ترکیه در پی مذاکره با رئیس جمهور ارمنستان در مراسم گشایش مرکز جهانی فعالیت های اسلامی "علی وورال آک" در دانشگاه "جورج ماسون" سخنانی ایراد کرد. "اردوغان" در بخشی از سخنانی خود به موضوع ارمنستان نیز اشاره کرده و گفت مصوبات پارلمان ها، به هیچوجه به نفع ارمنستان نمی باشد. امیدوارم، آتهائی که با بلند کردن و پائین انداختن دستهایشان تاریخ را تحریف می کنند، در کوتاه مدت دریاوند که بطور جدی به نسل امروزی و تلاشهایی که برای تامین صلح و دیاوگ انجام می گیرد، آسیب می رسانند.

نخست وزیر ترکیه که سپس در نشست افتتاحی اجلاس عالی امنیت هسته ای شرکت جسته و در خلال ضیافتی که بعد از نشست ترتیب داده شد، با رهبران بسیاری از کشورهای جهان منجمله "باراک اوباما" رئیس جمهور ایالات متحده امریکا گرد هم آمد.

"رجب طیب اردوغان" نخست وزیر ترکیه، مذاکرات سه جانبه ای نیز با "نیکولاس سارکوزی" رئیس جمهور فرانسه، "آنگلا مرکل" صدر اعظم آلمان بعمل آورده و "جون کری" رئیس کمیسیون روابط خارجی سنای امریکا را بحضور پذیرفت.

در این میان، نخست وزیر ترکیه در مصاحبه با تلویزیون "سی ان ان" یکبار دیگر با تاکید بر اینکه ارزیابی حوادث سال ۱۹۱۵ بعنوان نسل کشی غیر قابل قبول خواهد بود گفت،

اطمینان دارم که آقای اوباما نیز از این واژه استفاده نخواهد کرد. انتظار من در این راستا است. زیرا تا کنون هیچ یک از روسای جمهور امریکا از این واژه استفاده نکرده اند.

نخست وزیر ترکیه در ارتباط با مسئله فعالیت های هسته ای ایران نیز گفت، اعتقاد بر این دارم که می توانیم راه حلی برای مسئله پیدا بکنیم. برای پیدایش راه حلی دیپلماتیک، در اینجا حضور دارم.

پایان پیام.